
10-lecie CKK Jordanki 

 

Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki to miejsce, które od dziesięciu
lat inspiruje, porusza i łączy ludzi poprzez sztukę. W niedzielę, 7 grudnia
2025 roku odbyła się Gala Jubileuszowa z okazji 10-lecia CKK Jordanki. 

Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski wręczył medal Thorunium dla CKK
Jordanki, który odebrał Grzegorz Grabowski w obecności Fernando Menisa,
projektanta sali CKK Jordanki.

Podczas uroczystości prezes CKK Jordanki Grzegorz Grabowski odebrał również
odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” za wkład w rozwój i
upowszechnianie kultury polskiej. W imieniu Ministry Kultury i Dziedzictwa
Narodowego aktu dekoracji dokonał Grzegorz Karpiński, Sekretarz Stanu, Zastępca
Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

- Jordanki powstały z wielkiego toruńskiego marzenia. Wzniosły się dzięki wysiłkowi
wielu instytucji i osób – mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. - To tu
przeprowadzono dotychczas prawie 2600 wydarzeń, które obejrzało ponad 1,2 mln
widzów. Ten złożony i pozytywny dorobek uznałem za wielką zasługę dla miasta
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Torunia. Dlatego jest mi miło wyróżnić podczas tego wieczoru panią dyrektor
Agnieszkę Pietkun oraz pana dyrektora Arkadiusza Bińka. Jednocześnie mam
zaszczyt ogłosić własną decyzję o nadaniu instytucji Centrum Kulturalno-Kongresowe
Jordanki w Toruniu Medalu Honorowego Thorunium. To najwyższe wyróżnienie, jakim
mogę uhonorować jako prezydent Torunia instytucję zasłużoną dla naszego miasta.
W przypadku CKK Jordanki są to zasługi zarówno dla kultury toruńskiej, jak i kultury
narodowej. O przyjęcie nadanego medalu proszę pana prezesa zarządu Grzegorza
Grabowskiego.

- Padło tu dziś już wiele pięknych słów. Myślę, że można je podsumować słowami
wielkiego filozofa Arthura Schopenhauera, że wszystko, co doskonałe, dojrzewa
powoli. Ta inwestycja rodziła się w bólach, w wielu dyskusjach, w kontrowersjach, ale
owoc jest rzeczywiście doskonały. Bije tutaj kulturalne serce naszego miasta. To
miejsce, którego może zazdrościć nam nie tylko cała Polska, ale i cała Europa, jedna
z najnowocześniejszych, najciekawszych architektonicznie sal koncertowo-
kongresowych w Europie - powiedział Przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz. - Mam osobistą satysfakcję, bo był moment, w roku 2013, kiedy
ta inwestycja była na zakręcie, kiedy musieliśmy, jako Rada Miasta, uchwalić
przyznanie dodatkowych środków. Nie byłoby też tego miejsca bez osobistego
zaangażowania Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego i
ówczesnego Prezydenta Miasta Torunia Michała Zaleskiego. To jest owoc tej dobrej
współpracy, która pokazuje, że warto być odważnym, zdeterminowanym i warto
czasem postępować nawet wbrew - wydawałoby się - zdrowemu rozsądkowi, po to,
żeby takie śmiałe projekty mogły powstawać. 

Podczas uroczystej gali wystąpiła Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod batutą
Dainiusa Pavilionisa z Litwy, wraz z zespołami chóralnymi UMK, UKW, Politechniki
Bydgoskiej, chórem Semper Iuvenes z ZSM w Toruniu, chórem TheHoor wraz z
wybitnymi solistami: Ilonę Krzywicką - sopran, Moniką Ledzion – mezzosopran,
Andrzejem Lampertem – tenor i Tomaszem Rakiem - baryton.

W trakcie koncertu wykonano IX Symfonię d-moll op. 125 Ludwiga van Beethovena. 

Fot. © UMT 2025, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0
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